РЕШЕНИЕ

СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ГОРОД АХТУБИНСК

АХТУБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ»

18 июня 2025                                   № 62/12

Об отчете Главы муниципального образования «Городское поселение город

Ахтубинск Ахтубинского муниципального района Астраханской области» о

результатах своей деятельности и деятельности администрации

муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск

Ахтубинского муниципального района Астраханской области» по решению

вопросов местного значения на территории города Ахтубинска за 2024 год, в

том числе о решении вопросов, поставленных Советом муниципального

образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского

муниципального района Астраханской области», и программу деятельности

на 2025 год

В соответствии со статьями 35, 36, 37, 74.1 Федерального закона

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 45 Устава

муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск

Ахтубинского муниципального района Астраханской области»,

принятого решением Совета муниципального образования «Городское

поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального

района Астраханской области» от 17.02.2021 № 75/19

Совет муниципального образования «Городское поселение город

Ахтубинск  Ахтубинского  муниципального  района  Астраханской  области»

РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет Главы муниципального образования «Городское

поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района

Астраханской области» о результатах своей деятельности и деятельности

администрации муниципального образования «Городское поселение город

Ахтубинск Ахтубинского муниципального района Астраханской области» по

решению вопросов местного значения на территории города Ахтубинска за

2024 год, в том числе о решении вопросов, поставленных Советом

муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск

Ахтубинского муниципального района Астраханской области», и программу

деятельности на 2025 год.

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_44571/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_44571/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_44571/

2

2. Признать деятельность Главы муниципального образования

«Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального

района Астраханской области» по результатам ежегодного отчета о своей

деятельности и деятельности администрации муниципального образования

«Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального

района Астраханской области» по решению вопросов местного значения на

территории города Ахтубинска за 2024 год, в том числе о решении вопросов,

поставленных Советом муниципального образования «Городское поселение

город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района Астраханской

области», и программу деятельности на 2025 год – удовлетворительной.

3. Рекомендовать Главе муниципального образования «Городское

поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района

Астраханской области» в течении 2025 года:

1) усилить контроль за порядком рассмотрения обращений граждан и

депутатов;

2) создать Общественный совет при Главе муниципального

образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского

муниципального района Астраханской области» с целью обеспечения

взаимодействия граждан, общественных объединений и иных

некоммерческих организацией с администрацией муниципального

образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского

муниципального района Астраханской области».

4. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации

и разместить на официальном сайте муниципального образования

«Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального

района Астраханской области».

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета

муниципального образования

«Городское поселение город Ахтубинск

Ахтубинского муниципального района

Астраханской области»         Д.А. Мищук